

COMUNE DI VISCO

OGGETTO: Parere del Revisore dei Conti del Comune di Visco sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto la **seconda variazione al bilancio di previsione 2024-2026**, art. 175, comma 4, del D.L.gs n. 267/2000 TUEL e successive modifiche e/o integrazioni.

L'Organo di Revisione del Comune di Visco, nella persona del rag. Gian Franco Cervesato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 239, 1° comma lettera b del D. Lgs. 267/2000,

Premesso che

- con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 2 del 15 febbraio 2024 è stato approvato il DUPs 2024-2026;
- con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 5 del 15 febbraio 2024 è stato approvato lo schema del Bilancio di previsione 2024-2026;

Visto la richiesta di parere in ordine alla proposta di deliberazione di variazione al Bilancio di Previsione 2024 - 2026, le motivazioni addotte e gli elaborati contabili allegati, concernente il Titolo 2 in **ENTRATA** ed il Titolo 1 della **SPESA**,

- esaminato l'atto nella sua interezza che prevede le variazioni di bilancio in c/competenza e di cassa di seguito riepilogate:

Parte corrente	Anno 2024		Anno 2025	Anno 2026
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	COMPETENZA
Maggiori entrate TIT 2	7.320,00	7.320,00		
Minori entrate TIT 2				
Maggiori/minori entrate TIT 2	7.320,00	7.320,00		
TOTALE MAGG/MIN ENTRATE	7.320,00	7.320,00		
Maggiori spese TIT 1	14.379,46	14.379,46	4.670,46	4.670,46
Minori spese TIT 1	-7.059,46	-7.059,46	-4.670,46	-4.670,46
Maggiori/minori spese TIT 1	7.320,00	7.320,00	0,00	0,00
TOTALE MAGG/MIN SPESE	7.320,00	7.320,00	0,00	0,00
TOTALE DI PARTE CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00

verificato

- che la variazione per l'anno 2024, così come dettagliata negli allegati contabili dell'entrata e della spesa, nella parte corrente si concretizza in maggiori spese del Titolo 1 per € 14.379,46, storni dal medesimo titolo per € 7.059,46 e che l'importo residuo di € 7.320,00 viene finanziato da maggiori entrate correnti del Titolo 2 di pari importo;
- che per gli anni 2025 e 2026 le variazioni consistono in maggiori spese del Titolo 1 per € 4.670,46 e, storni di pari importo dal medesimo Titolo;
- che viene mantenuto un fondo di cassa non negativo.

visti

- l'art. 187, del D.lgs 267/2000;
- il rispetto delle disposizioni di cui all'art. 162, in particolare dei commi 1 e 6, del D.Lgs 267/2000;
- i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dell'area Amministrativo Finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

ritenute

attendibili, sotto il profilo contabile le previsioni di entrata, **congrue** le previsioni di spesa, **coerenti** sotto il profilo economico-contabile le variazioni in oggetto;

preso atto

- che con la proposta di deliberazione risulta rispettato il pareggio di bilancio complessivo;

ricordando l'obbligo della ratifica da parte del Consiglio Comunale entro 60 giorni dall'assunzione della delibera di Giunta.

Ai sensi dell'art. 239 del Tuel esprime parere favorevole all'approvazione della proposta di delibera in oggetto.

Lignano Sabbiadoro, li 22 aprile 2024.



Il Revisore dei Conti
Rag. Gian Franco CERVESATO